
 

 

 

 

Data e Hora da Autuação: 24/04/2015 15:08

 

Responsável: RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO

 

Unidade gestora: Secretaria de Administracao

 

Unidades Orçamentárias: Secretaria de Administracao

 

Município: TIANGUA

 

Tipo do processo: PCS

 

Número processo: 10103315

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

1/1

fls. 1



üOVÉRNO Dt

T 1 A N G U A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RAPHALLE LOURENÇO TERCEIRO
01.01.2014 À 31.12.2014

PRESTAÇÃO DE CONTAS D£
GESTÃO 2014

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

0
.

fls. 2



OFÍCIO N° 2015.30.03.001 TIANGUÁ(CE), 30 DE MARÇO DE 2015.

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DE CONTAS

Prestação de Contas de Gestão (PCS) 

Município de TIANGUÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Exercício de 2014 - De 01/01/2014 a 31/12/2014

RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO, brasileira. Secretária. CPF n°. 897 496.933- 
53. residente á Rua ANTAO PROCOPIO DO NASCIMENTO -  236 ANTAO, Tianguá-CE. 
vem à presença de V.Exa. apresentar a sua Prestação de Contas de Gestão, exercício de 
2013. conforme os seguintes documentos:

1. X
2 X
3. X
4. X
5. X
6 X
7. X
8 X
9 X
10. X
11 X
12 X1
13. X

14 X
15. X

Relação dos Responsáveis e Portarias de Nomeação - MOD. 01
Cadastro da Empresa Responsável - MOD. 02
Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos - MOD. 03
Demonstrativo das Doações. Subvenções. Auxílios e Contribuições - MOD. 04
Demonstrativo das Responsabilidades não Regularizadas - MOD. 05
Relação de Restos a Pagar Inscrito. Pagos e Cancelados - MOD. 06
Relatório do Responsável pelo Setor Contábil - MOD. 07
Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - MOD. 08
Cópia da Primeira e Última Folha dos Extratos Bancários do Periodo de Gestão
Balanço Orçamentário. Financeiro. Patrimonial e Variações Patrimoniais.
Anexos I. II, VI, VII, VIII, IX, X. XI, XVI e XVII da Lei n° 4.320/64 
Normas que regulam a Gestão do Fundo e alterações ocorridas.
Atos de nomeação dos componentes da Comissão de Licitação, do Pregoeiro e 
da Equipe de apoio.
Relação das entidades beneficiadas por convênio - MOD. 11 
Lei que fixou os subsídios do prefeito, vice-prefeito e secretários.

Atenciosamente,

©  •
RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

Ao Dr. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR
Exmo. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios 
Av. General Afonso Albuquerque Lima, n°130
Cambeba
Fortaleza-CE

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

0
.

fls. 3



r
PREFEITURA DE G abinete do

TIAIMGUA Prefeito

GOVERNAR PARA CUIDAR
PORTARIA N°574, DE 04 DE SETEMBRO DE 2013

NOMEIA A
MUNIICPAL
ADMINISTRAÇÃO.

SECRETÁRIA
DE

O Prefeito Municipal de Tianguá, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e da Lei Municipal n° 337/2002, com suas alterações,

Art. 1o. Nomear a senhora Raphaelle Lourenço Terceiro, para 
exercer as funções do cargo de Secretária Municipal de 
Administração, cargo de provimento em comissão, integrante da 
estrutura administrativa organizacional do Município.

Art. 2o. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br 
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

RESOLVE:

JEAN NUNE
Prefeito Municipal

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

0
.

fls. 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

I.N.N0 03/13 
MODELO 01
Município: TIANGUÁ___________________________________ Exercício: 2014

DADOS DA UNIDADE GESTORA

Código da Unidade Gestora: 03.01

Nome da Unidade Gestora: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Nome do Servidor

RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO

CARGO /FUNÇÃO CPF: 897.496.933-53

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Matrícula

7219

Período da Gestão

01/01/2014 a 31/12/2014

Nomeação/Designação

574/2013

Delegação

Competência 

20130019

Data do Ato

04/09/2013

Data do Ato Data da
Publicação

04/09/2013 I 04/09/2013

Data da Publicação

04/09/2013

Data da Comunicação

Ao TCM 

04/09/2013

Endereço Residencial:
Rua Antão Procopio do nascimento_____N° 196

Bairro/Distrito: Antão

Município: Tianguá

UF: CE CEP: 62.320-000

Telefones
Tel. (88)-9926-7264___________________________________________________________________________

Elaborado Por Cargo
MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL ESCRITÓRIO CONTÁBIL

Matricula Data Assinatura
0000289 31/12/2014

TESOUREIRO /RESP. PELO CONT.

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONTADOR GESTOR

MERITHl/S CONS. CONT. 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

RAPHAELLE ÍjDÜRENÇO TERCEIRO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

0
.

fls. 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

! N N° 03/13 
MODELO 02

Município: TIANGUÁ Mês/Ano: 12/2014
Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade Orçam entária: 03.01

CADASTRO DA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE 

1.0 IDENTIFICAÇÃO_____________________________
N O M E COMPLETO NOME COMPLETO

Empresa: Contador:

MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. LTDA. JANAYLSON CIRILO LOPES DE LIMA

C N P J C.P.F.:

05.282.559/0001-75 724.438.043-72

Endereço Comercial: Endereço Comercial

Rua: Rua Leonardo Mota, 2632 Rua: Leonardo Mota, 2632

Bairro/Distrito: D ionísio Torres Bairro/Distrito: D ionísio Torres

UF CE CEP.: 60.170-041 UF.: CE CEP.: 60.170-041

Telefone (085)3021-2205 Telefone: (085) 3021.2205

2.0 RESPONSÁVEL PELO PERÍODO De 01/01/2013 a 31/12/2014

CONTADOR

ASS ______________ * = á d - '-

GESTOR

'

NOME: MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. LTDA. RAPHAELLE LOURENÇO
CRC CE 000594/0-6 TERCEIRO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

0
.

fls. 6



BALANÇO GERAL
G o v e rn o  M u n i c i p a l  de T ia n g u a  ’ E X E R C ÍC IO  F IN A N C E IR O  DE 2014
S e c r e t a r i a  de A d m in is t r a ç ã o  Em RS 1 ,0 0
Anexo  12 , da L e i  n °  4320,' de 1 7 / 0 3 / 6 4 .

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

R E C E I T A D E S P E S A

3 i PREVISÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS T Í T U L O S  FIXAÇÃO fXECUCÃO : i :EíE'/:S

*.e;e* :as cp rr’is

0,00 195.14 195,14

CRÉDITOS 
0RCAVENTÀRI0S 
E SUPLEVENTACÓES

2.021.890,59 2.0L ..:j ,:t -4.

CRÉDITOS 
ESPECIAIS 
E SUPLEMENTAÇÕES

0,00 C,00

CRÉDITOS 
EXTRAORDINÁRIOS 
E SUPLEVENTACÕES

0,00 0,00

SC'-. 0,00 195,14 195,14 SOMA 2.021.890,59 2.017.730,50 -4.1ôO,C5

2.021.890,59 2.017.535,36 -4.355,23 SUPERÁVIT f| j]jn‘

—
1.021,890,59 2.017.130,50 -4.100,09 | TOTAL 2.021.890,59 2.017. ‘30,50 -4.160,09

T ia n g u a ,  31 de D ezem b ro  de 2 0 1 4 .

________________ _______________________________

M E R I T H U S  CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
E S C R I T Ó R I O  CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

__________ & ____________________

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 7



I

BALANÇO GERAL
Governo M u n ic ip a l  de T ia n g u á  ' E X E R C ÍC IO  F IN A N C E IR O  DE 2014
Secretaria de A d m in is t r a ç ã o  Em RS 1 ,0 0
Anexo 13 , da L e i n ° 4320,' de 1 7 / 0 3 / 6 4 .

BALANÇO F IN A N C E IR O

DE S P E S A

ORÇAMENTÁRIA
195,14 Administração ....

suctota orçamentaria 195,14 subtotal orçamentara

EXTRA-ORCAMEMARIA

2,ul.. J1.,:.1

1 •' i “ 1 • - vi 99.354,52 PAGAMENTÚS ANTECIPADOS 
SALARI0 FAMÍLIA - SA t . '8 0 i , i “

subtotal contrapartida

TARIA

99.354,52 SALARI0 MATERNIDADE - SA
subtotal

RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS

3. c v U.
1'3.481,84

- -MECIPAD05 SE5T05 A PAGAR PROCESSADOS ■ 2013 • $5 I.lo ".i"
FAMÍLIA - SA 6.861,84 subtotal lô s . i r . r
VATERMDADE - SA 3.620,00 CONSIGNAÇÕES

subtotal 10.481,84 BANCO 00 BRASIL S A - SA 81.. 4 c,:
SI ?.«CQE5 CAIXA EC0N0MICA FEDERAL - SA TS*' j!

:: sstAsi. s - -  s a 81.246,30 Contribuição Sindical - SISHUT - SA j .616,63
:T,: EIC.ô-TCÃ FEDERAL - SA 9.570,84 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL ANUAL - SA 1.344.9*

;cio Sindical - SISHUT - SA 2.616,63 Falta sobre FOPAG - SA 434,38
ITRISUICÃO SINDICAL ANUAL - SA 1.344,97 INSS. - SA 1.9. .82
s sT rt FOPAG - SA 434.38 IRRF, - SA T. 3 92,5 *
' , s 5 * vâ 77,710,18 ISSQN - SA 5,111,64
RRr. - SA 17.392,57 Pensão Alimentícia - SA i . *37,60
C ̂  \ - ) i
ensãc Ai*nseiiticia - SA

8.012,64
1.737,60

subtotal 194.283,T5

subtotal 200.066,11 subtotal extra-orçamentaria 312.933.16

subtotal extra-orçamentaria 210.547,95 TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERÊNCIAS ENTRE UNIDADES GESTORAS INTERNAS

RECEBIDAS TRANSFERENCIAS SF i SA 1.991,5:
:: :s :;:s í m e  .nidades gestoras internas TRANSFERENCIAS SINFRA \ SA 0' o u

: J\SF:ÍÉ'.C:A$ SF x SA 
sA',íF:RE'.C:AS SiNrRA X SA

2,030.447,99
3.198,76

subtotal 4.921,2:

subtotal 2.033.646,75 subtotal transferências concedidas 4.921,25

subtotal transferências recebidas 2.033.646,75 SALDOS ATUAIS 
BANCOS

E\erc atua

I ’S -','ERIIRES Exerc anterior 88................ 15.536-5 (PKT ADNINSTRACÃO) i.-,4 9 5 , 6 1
I ' ..............  15 . 5 3 6- 5 (PKT ADNINSTRACÃO) 2.334,15

subtotãl 11.493,6--'

subtotal

__________________________________

2.334,15 subtotal saldos atuais 

( © '

19.493,62

M ER ITHUS CONSULTORIA  E CONTROLADORIA G RAPHAELLE LOURENCO TERC E IRO
ES C R ITÓ R IO  CO NTÁB IL CRC CE 0 0 0 5 9 4 /0 - 6  SE C R ETAR IA  DE AD M IN ISTRAÇ ÃO

- c o n t in u a  -

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 8



- c o n t i n u a ç ã o  -

E S P E S A

subiotaí saldos anteriores 2.334,15

R E C E I T A S 2.346.078.51 | T OT A L  D E S P E S A S 2.346.Ü"S,

T ia n g u á ,  31 de D ezem b ro  de 2014

i M _-

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 9



BALANÇO GERAL
G o ve rn o  M u n ic ip a l  de T ia n g u a  ' E X E R C ÍC IO  F IN A N C E IR O  DE 2014
S e c r e t a r i a  de A d m in is t r a ç ã o  Em RS 1 ,0 0
A nexo  14 , da L e i n ° 4 3 2 0 , de 1 7 / 0 3 / 6 4 .

BALANÇO P A TR IM O N IA L

A T I V O P A S S I V O

. 'W A íim PASSIVO FINANCEIRO

RESTOS A PAGAR
RESTOS A. PAGAR - DESPESAS \A0 PROCESSADAS

.............. 15.516-5 (PMT AOMINSTRAÇÃO) 10.193,00 RESTOS A PAGAR NÂO PROCESSADOS - 2512 - SA } ; |" i "

subtotal bancos 10.493,60 RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2013 - SA .. i-i, 1-
RESTOS * RAGAR ’.Ã0 PROCESSADOS • 2014 • SA :2 .-85,;

AMECIPADOS subtotal restos a pagar - besoesas não pr I jl , í.i tiyS
£RAS 1L S A • SA 19,48 RESTOS A, PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS

subtota* paoamentos antecioados 19,18 (ESTOS i  PAGAR PROCESSADOS • 2511 • S4 148.44S,‘4
: £s: ;%s:b u :dades -INANCEIRAS RESTOS A PAGA! PROCESSADOS - 2012 • SA A T . . . :
RESP0‘*S.FINACEIRA GESTÃO ANTERIOR - SA 42.179,60 (ESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 • SA 8oC, 4

Süótota resoonsadilidades financeiras 12.179,60 (ESTOS A PAGAS PROCESSADOS ■ 2014 • SA .865,95
subtotal restos a paoar - besoesas proces 240.385,91

subtotal ativo financeiro 51.692,68 DEPOSITOS
CONSIGNAÇÕES

PERVA.NENTE Contribuição Sindical - SISVUT - SA. } j , i j
INSS. - SÃ b.•69 • 1

3E‘.5 l i  ENTIDADE IRRP. - SA zü.5*4,0j
;: ; v Q v EI ̂ ISSQN - SA. 11,116,bi

.EI$ - Si 4.221.979,28 Pensão Alimenticia - SA 95,8u
subtotal bens móveis 4.221.9/9,28 SALARIO FAVILIA - SA ã2;,I

•  •  > j V u f , \ subtotal consianacões • u, 4 1 r  i \

SE.S IvCíEIS - SA 398.362,31
subtotal bens imóveis 398,362,31 subtotal passivo financeiro 112,712,6’

- L  .  1 - A

i.  .\í <í FADü - sA. 3.756,25
subtotal almoxarifado 3.756,25

subtotal ativo permanente 4.62 .̂097,84

' : L A 7 I V 0 a E A L 1.676.790,52 T OT A L  P A S S I V O  REAL -L . 2. ,o

A T I V O  REAL  L I Q U I D O 4.264.'. ,5:

' S * i . A T I V O 1.6/6.790,52 T OT A L  P A S S I V O Tcwo. ■ 90,52

T ia n g u á ,  31 de D ezem b ro  de 2 0 1 4 .

_____________________•___________________________

M E R I T H U S  CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
E S C R I T Ó R I O  CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

__________________________________

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 10



BALANÇO GERAL
G o ve rn o  M u n ic ip a l  de T ia n g u á  ’ E X E R C ÍC IO  F IN A N C E IR O  DE 2014
s e c r e t a r i a  de A d m in is t r a ç ã o  Em RS 1 ,0 0
A ne xo  15 , da L e i n ° 4 3 2 0 ’ de 1 7 / 0 3 / 6 4 .

DEMONSTRAÇÃO DAS VAR IAÇÕ ES P A T R IM O N IA IS

A R I Í Ç CES A T I V A S V A R I A Ç Õ E S  P A S S I V A S

::.i 'ES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Despesas Correntes
"Str" riQfi] 31 195,14 Pessoal e Encargos Socia'5 1.21U42,a'

subtotal 195,14

Outras Despesas correntes 4.'61,49 
Despesas de Capital 

Investimentos 35.826,54

■:C'ES PATRIMONIAIS
-0 ISICAO DE BENS MÓVEIS 7.019,50 subtotal 2.QL.'30,5j

: : r .  e oü aquisição de bens imóve 14.807,04
OUTRAS MUTAÇÕES AURENTATIVAS DO ATI 5.574.658,11 INDEPENDENTE DA EXECUCÃO ORÇAMENTARIA

subtotal 5.546.484,65

DEPRECIAÇÃO l.l)3.J'c,4i 

subtotal 1.153.476.43
IVDEPE DEMES DA EXECUCÃO ORÇAMENTÁRIA

INCORPORAÇÃO DE ALMOXARIFADO 445.92
TRANSFERENCIA DE VALORES DE OUTRAS 7.078.725,50

subtotal 2.029.171,42

R E S U M O

’ '! ’ A ................ 7.575.851.21
S U P E R A V I T......  4.204.644,28
T 0 T A L..............  '.375 . 83 1,2 1

T ia n g u á ,  31 de D ezem b ro  de 2 0 1 4 .

___________________ _____________________________

-ERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

___________________

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 11



BALANÇO GERAL
' ' r c i p a i  os Tiangua 

secretar ia de Administração
• . :■ Lti : : 4320, de 17 03/64. (Portaria SCF n° 8, de 04 02,85)

DEMONSTRAÇÃO DA R E C E ITA  E DESPESA 
SEGUNDO ÁS CATEGORIAS ECONÔMICAS

iXERCICIO : I\ANCEIR0 DE :'jl-
Adendo I I

R E C E I T A D E S P E S A

:as Cc-renes 
■:ii Pa:ri-onia’
t  ;■ :rc-'-e\to corrente

Despesas Correntes 
135,14 Pessoal e Encargos Sociais

.981.708,82 Outras Despesas'Corremes

T OT A L

.981.903,96

1.017,535,56
1.017.535,36

DÉFICIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 
Despesas de Capital 

Investimentos

A I

T OT A L

1.381.*06,81

r Oi" 1
jS.blo,)1

*) ,* i - • ■* - *i *
l.OL j k .h

.Ã ' j R K P \ I 5» 
ItIT-S DE CAPITAL

195,14
0 , 0 0

1.017.535,36
2.017.730,50

R E S U M O
DESPESAS CORRENTES. 
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL.............

T ia n g u a ,  31 de D ezem b ro  de 2 01 4 .

1 .9 8 1 .9 0 : . 9 6  
3 5 .8 2 6 , 5 4

2 .0 1 7 .7 3 0 , 30

M E R I T H U S  CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
E S C R I T Ó R I O  CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Ê L l________________

RAPHAELLE LOURENCO T E R C E I R O
SECRETARIA DE A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 12



BALANÇO GERAL
• i/ t i b ’ 3 8 Tiangua EXERCICIC Fr,AVCEíR0 ü : 2.14

S e c r e t a r i a  de A d m in is t r a ç ã o  A d e n d o  I I I
:'8\: 1. t i  ic’ 4320, de 17/03/64. (Portaria EOF n° 8, de 04 02 85) i*  t i l . ;J

R EC E ITA  SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

E S P E C I F I C A Ç Ã O  DESDOBRAVENTO FONTE

.20.20 Receitas Correntes

.22.2) Receita Patrimonial
22 te:e::as de valores Mobiliários

,22.11 Remuneração de Depósitos Bancários
Remuneração de Dep.8anc.de Recur. Não 

vinculados

155.14
195.14

195.14

195.14

TOTAL DA RECEITA

ianguá, 31 de Dezembro de 2014.

________________________________________________

v-ERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

___________________________________

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 13



B a la n ç o  F i s c a l  - A d e n d o  I I I
Anexo 2, da Lei nü 4120, de 17/03/64, (Portaria SOF ü° 6, de 04/02/85) Em Ri 1,00

BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
S e c r e t a r i a  de Adm in is t ração

N A TU R E Z A  DA D E S P E S A  SEGUNDO AS C A T E G O R IA S  EC O NÔ M ICAS

ÓRGÃO... . . . . . . . . . . . . . : 03 Secretaria de Administração
UMIDADE orçamentária.: 0301 Secretaria de Administração

NATUREZA 
DA DESPESA

CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEG. ECONÔMICA

3.0. 00.00.00
3.1.00. 00.00
3.1.90.00. 00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00. 00.00
3.3.90.00. 00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.33.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.47.00
3.3.90.92.00
4.0. 00.00.00
4.4.00. 00.00
4.4.90.00. 00
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00
4.4.90.61.00

Despesas Correntes 
Pessoal e Encargos Sociais 
Aplicações Diretas
vencimentos e vant, Fixas Pessoal Civil
Obrigações Patronais
Outras‘Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Diárias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomocáo
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serv, de íerc. Pessoa luridica
Obrigações Tributárias e Contributivas
Despesas de Exercidos Anteriores
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicações Diretas
obras è Instalações
Equipamentos e Material Permanente
Aquisição de Imóveis

1.207.142,47
943.013,02
264.129,45

774.761,49
15.820.00 
71.806,83 
4.472,65

29.181.00 
638.169,31

5.517,81
9.793,89

35.826,54 
14.807.04 
7.019;50 

14,000,00

1.207.142,47

774.761,49

35.826,54

1.981,903,96

35.826,54

TOTAL DA DESPESA

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

2.017.730,50

__________________ •______________________________

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

< g ‘-____________________

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 14



BALANÇO GERAL
.ernc Vuricipàl de liangua * EXERCÍCIO r r*A\CEIR0 CE zO

Secretaria de Administração Balanço Fiscal - -denso
da .ei n° 4320 , de 1/ 03,64. (Portaria SOF n° 8, de 04 02 85)

03 Secretaria de Administração PRCGRAVi
'.II-IE ORÇA'E'*TARIA.: 0301 Secretaria de Administração DE TRABAiX'

E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

Administração 28.807,04 1.988.923,46
Administração Geral 28.801,04 1.988.92.3,46
•programa de Apoio Administrativo 
"anútencão dos Serviços Administrativos 
sa Secretaria de Administração 

Apoio administrativo.

0,00 1.988.923.46 

1.287.733,45

jÇr j • V-

1 u ̂  ̂r

... j.ül 2.006 Capacitação de servidores 
Apoio administrativo.

1.100,00 1,100,00

14 121 0003 
I

0 0 0 3  i m

Gestão Pública e Administrativa 
Fardamento para Auxiliáres de Serviços G era is 

Formento de atividades de apoio 
admiistrativo.

Oroanizacão e Digitalização do Arquivo 
«orto/Pessoal

Formento de atividades de apoio 
administrativo.

0,00 ij , 0 0 0,00
0,00

0,00

N 121 0005
:4 0 0 0 5 1 . 0 0 1

Gestão Patrimonial
Construção, Ampliação e Reforma de Predi 
os Públicos.

Construção, ampliação e reforma de prédios 
públicos.

28.802.04

14.807.04

0,00 28.80',34 

:uo\04

: ... O0o5 i.002 

> 12: 2005 1.093

Aquisição de Bens Imóveis
Adquirir bens imóveis para atender as 
necessidades da Secretaria de 
Administração do Município.

Construção do Almoxarifado Central 
Construir 0 almoxarifado central oara 
atender as necessidades da pooulacão

14.000,00 14... ....

0.001

tianguense.
0,00Transporte 0, u 0 v I J »

.h "ransporte Rodoviário 0,00 M 0 0,00
’5) JÍjOJ
í . .."J: 1.004

Gestão Patrimonial
Construção de Galpão na Garagem Municipa 1 

Construir gaioão na garagem municipal.

0,1)1) 0,00
0 , 0 0

TOTAL 28.807,04 1.988.923,-6 ..0. , 3C.:• J

liangua, 31 de Dezembro de 2014.

__________ ---- ---------

■ERITHüS CONSULTORIA E COMROLADORIA G 
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594 0-6

_____ á t ________

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 15



B a lanco F i scal - Adendo VI
;a .ei r  4320. de 17/03 Ei. (Portaria EOF n° 8, de 04 02 85)

BALANÇO GERAL
j r • c i o a I oe lianguá EXERCÍCIO FIVAVCEIRO DE

S ec re ta r i a  de Admin is t ração

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO  DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E A T IV ID A D E S

e s f e c i f i c a c a o PROJETOS ATIVIDADES Í0*AL

- Adri nistracão 28.807,04 1.988.923,46 E,0E*.*5E,:E
- EE. Administração Geral 28.807,04 1.988.923.46 ..vi .
- .......  :rocraíià de Apoio Administrativo
: ET E E j5 Gestão Patrimonial

0,00
28.807,04

E.088.925,40 
0,00

1 ,T88 J ' 
‘ ' í ê ,1Í :

ÍOTAL .807,04 1.988.923.46 - J  Li

T ia n g u á ,  31 de D ezem b ro  de 2 0 1 4 .

_________________•______________________________

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
■ SCRITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

â - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 16



B a la n ç o  S e g u r id a d e  s o c ia l  - Adendo  V I
* :a .e' i° 4120, de 17 03 64. (Portaria SOF n° 6, de 04 07■85)

I- [ \ | i |

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO  DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E A T IV ID A D E S

BALANÇO GERAL
• •vreioai de Tiangua EXERCÍCIO f:*.axce::0 DE M-

S ec re ta r i a  de Admin is t ração

E S P E C I F I C A Ç Ã O  PROJETOS ATIVIDADES

TOTAL I 0,00 | 0.00

Tiangua, 31 de Dezembro de 2014.

_________________ ______________________________

' É R I T H U S  CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
E S C R I T Ó R I O  CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

_ _ _ _ _ _ _ a _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 17



Balanço Fiscal - Adendo V I I
i lei r : 3̂20. de lC'03/64. (Portaria SOF n° 8, de 010185)

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO  DE FUNÇÕES, SUBFUNCÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O V ÍNCULO  DOS RÊCURSOS

BALANÇO GERAL
: ríi: vijíiciçal de Tiànguá exercício f i\aí.:e:r: : e ..L:

Secretar i a de Admin is t ração

E S P E C I F I C A Ç Ã O  VINCULADOS ORDINÁRIOS

Administração 
Administração Geral 
Proarama de Apoio Administrativo 
Gestão Patrimonial 
Controle Interno 
Administração de Receitas

0,00
0,00
0 , 0 0
0,00
0,00
0,00

1.01/.730,50
2,o iy ío ,í :
I . 988.925,16 

28.807,01 
0,00 
0,00

2.0T T5ü,|j

l Újjj* J ' I ’• 
28.80*,01

2,02

TOTAL ! 0,00 2.017.730.50 2.02*.230,52

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

_________________•______________________________

r : r HUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
(RITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

_____________ _____________________

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 18



B a la n ç o  S e g u r id a d e  s o c i a l  - A d e n d o  v i l
3à Lei n* 4320 , de 17 03 64. (Portaria SOF n° 6, de 0412 85)

BALANÇO GERAL
v^cipal de Tiangua EXERCÍCIO HWCEHO >:

S e c re ta r i a  de Admin is t ração

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO  DE FUNÇÕES, SUBFUNCÒES E PROGRAMAS 

CONFORME O V ÍNC ULO  DOS RÉCURSOS

E S P E C I F I C A Ç Ã O  VINCULADOS ORDINÁRIOS

TOTAL | M O  ! 0,00 I 0,00

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

______________ ç jü - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P _THUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
'RITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

_ _ _ _ _ _ _ t é L _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 19



Municipal ce Tianguá 
:" ecaria  de Administração'

■ 1. sã .ei íi: 4310, de 17/03 64.
Adendo V II I  

(Portaria SOr n5 8. de 04 02 85)

B A L A N Ç O  G E R A L
e\ercic:o ::\a'.ce:ri J: .

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES Legislativa jud ic ia ria Essencial a justiça

. 'Àm ^o ic ipa i 06 Tianguá 0,00 0,00 Q,0(j
.. sab*nete oo Prefeito 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Administração 0,00 0,00 0,00
f r e t a r i a  ce Finanças 0,00 0,00 0,00
secre:a 'ia  oe Educacão 0,00 0,00 0,00
: :. i : > à ut bàÜflfc 0,00 0,00 0.00
s e n ta r ia  oe Acão Social e Cidadania :i ,m 0,00 O.oo
Se:, oe : r f"aestr . 1 Turismo e v . Ambient 0,00 0,00 O.Ü
Se: oe Agricult. e Desenv. econômico 0,00 0,00 3.00
: t curadoria Geral do Municipio 9,0(1 0,00 0,00

. Se:, da juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
T  Secretaria de Cultura 0,00 0,00 0,00
2: Cor : r c'ao.oria Geral do Municipio 0,00 0,00 0,0.0

: eserv’à de Contingência 0,00 0,90 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

________________________________________________________________________
' • ' E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 9 4 / O - 6

______________________________
R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 20



BALANÇO GERAL
e r fl: '. 'u írc io a l cie T iang uâ  E\ERCICíO F IW E I & O  DE . c a

: ' e : r ' :  ce Adiaiftistracão * Adendo V II I
- 'm ; i a n °  4320, de 17/03/64. (Portaria 50F nf 8, de 04 02 85)

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES
* vGAOS

Administração Defesa Nacional Segurança : jb lica

E cá':r a Municiai de Tianguá 0,00 0,00 0.00
ô : íT ' i i :  do Prefeito 0,00 0,00 0,00
ie re ta- ia  de Administração 2.017.750^0 0,00 0.00
: -:/etan'a oe F*nancas 0.00 0,00 il.ijO
A .■ -:* a '■ a de Ecucacão 0,00 0,00 Mo

oe Saúde 0,00 0,00 0,00
4 5 ' ia  de ac ao social e Cidadania 0,00 0,80 0,00

iec. ie E ifraestr,, Turismo e v. Ambienr 0,00 0,00 0,00
Se-;, oe Agricuit. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0,00

; procuradoria Geral do Hunicipio 0,00 0,00 0,00
SE Se: da juventude, Esporte e Lazer 0,00 8,0» 0.00
SE Secretaria oe Cultura 0,00 0,00 0,00

Contrc*adoria Geral do Vunicipio 0,00 0,00 0,00
Reserva de Contingência M 8 0,00 5,00

TOTAL 2.017.730,50 0,00 0,00

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

P I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
: C R I T O R I O  C O N T Á B I L  CRC C E  0 0 0 5 9 4 / O - 6

__________________ __________________________________
R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 21



Sce-no v r i : : p a i de Tianguá E’
e c a c a A f lio in is tra c a o " Adenco V I I I

■ : , ia .ei n': 4320, de 1' 01 ô4. (Portaria SOF n° 8, de 04 0l 85)>  ; \ ’ ijf
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

B A L A N Ç O  G E R A L

FUNÇÕES
T  3.-0S

Relações Exteriores Assistência Social Previdência Socai

I l ê m  vunicipal de Tianayá 0,00 0,00 0,00
Ã Garnete do Prefeito 0,00 0,0(1 0,00

Secretaria de Administração 0,00 0,00 0.00
- Secretaria de Finanças 0.00 0,00 0,00

Ssce:a ': a de Educacao 0,00 0,00 0,00
:e :'e :à ''a  de Saúde 0,00 0,00 0,00
: c e ta^a  >: :cao Social e cidadania 0,00 0,00 0,00
:e :. i? I ^ a e s í r . ,  Turismo e M. Ambient 0,00 0,00 0,00
Se:, oe Acricu lt. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0,00

. Procuradoria Geral do ‘-‘unicipio 0,00 0,00 0,00

.. Sec. da Juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,10
I. Secretaria de Cultura 0,00 0,00 0,00
C Controlador!a Geral do '-'unicipio 0,00 0,00 0,00

Reserva de Contingência 0,00 0.00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

" l R I T H U S  C O N S U L T C / R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
■ C R I T O R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 9 4 / O - 6

R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 22



BALANÇO GERALV r jn ic iq a l  06 T iaP .gua EXERCÍCIO : nA \.Ç 'EIR 0 DE• e : a r ’ z ce  í o i í f i i s t r a c ã o J A dendo v i u- : c-a , e -  r  4 3 2 0 ;  de 17 03 6 4 .  ( P o r t a r i a  EOF n 3 8 ,  de 04 00 8 5 )
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES Saude 1rabalho Eáucacao

0 Càciâ a Municipal de Tianguá 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0
}3b'Te:e do Prefeito 0 ,0 0 0 ,0 0 M O
Secretaria de Administração 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0- l E T e t a n a  de Finanças 0 ,0 0 0 ,0 0 fi qd
S e c r e t a r i a  de Sbucacao 0,0(1 0 ,0 0 õ .o n

. : e; ' eta' ' a de saúde 0 ,0 0 0 ,0 0 0 J 0
-e:a *a de Acão Social e Cidadania 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Se:. :e I ' " r a t s t r ., Turismo e s. Ambient 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Sec. de Aoricult. e Desenv. Econômico 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Procuradoria Geral do Município 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0. Se;, da juventude, Esporte e Lazer 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
0. Secretaria de Cultura 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
0: Controladoria Geral do '-'unicipio 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
T  Reserva de Contingência 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

TOTAL 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Tiangua, 31 de Dezembro de 2014.

R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
, C R I T O  R I O  C O N T Á B I L  CRC C E  0 0 0 S 9 4 / O - 6  S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 23



. '•'ur-cijjal de Tianguá
• ■ ■r■ • de -dininistracão Adendo V I I I

: .ei 4320, de V 03 64. (Portaria SOP n° 3, de 04 02 83)

B A L A N Ç O  G E R A L

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES
;1 ; N

Cultura Direito da Cidadania urbanismo

; r s r s vunicioal de Tianguá 0,00 0,00 0,00
. Sasirete dc Prefeito 0,00 0,00 0.00

2 :ye :a r , a de Administração 0,00 0,00 0,00
- se: e ta ra  de Finanças 0,00 0.00 0,00

: -;-e: a' ’ a de Educacão 0,00 0,00 0,00
;:C u ;'- a  de Sáúde 0,00 0,00 0,00
i;C 'e :s 'ifi de Acão Social e Cidadania 0,00 0,00 0,00

ae In fra es tr., Turismo e l Ambient 0,00 0,00 0,00
se;, de Aqricult. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0,00

.. Procuradoria Geral do Municipio 0,00 0,00 11,00

.. íec. da Juventude, Esporte e Lazer 0,00 0.00 0,00
T Secretaria de Cultura 0,00 0.00 0,00
i: Scnrc adoria Geral do wunicipio 0,00 0,00 0,00

Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,90

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

.

r . R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 9 4 / O - 6

____________________ ________________________________
R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T Á R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 24



BALANÇO GERAL
Vttricrgal tíe Tianguâ ( EXERCÍCIO
de Administração J Adendo V I I I

.da .ei fic 4320, de 17 0164. (Portaria SOF n° 8. de 04 02 85)

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES
. .  N

Habitação Saneamento Gestão Ambiental

C :ana'a -'v^cipa1 de Tianauá 0,00 0,00 0 ,0 0
•ar-ete do ?r e£eito 0,00 0,00 0 ,0 0

de Administração 0,00 0,00 0 ,0 0
• s-:cretaria de Finanças 0,00 0,00 0 ,0 0

se:retaría de Educacão 0,00 0,00 Q jíl
; de icLide 0,00 0,00 o .o o

!:;-e*aria de Acao Social e cidadania 0,00 0,00 0 ,0 0
:e In íraes tr,, Turismo e H. Ambient 0,00 0,00 0 ,0 0

Se:, oe Aoricult. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0 ,0 0
Ffocjrador*:a Geral do Município 0,00 0,00 0 ,0 0

C Se:, da juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 M 0
.1 Secretaria de Cultura 0,00 0,00 í i j f l
1: Centro'adoria Geral do Municipio 0,00 0,00 Õ.00
r? :e$e^a de Contingência 0,00 0,00 0 ,0 0

TOTAL 0,00 0,00 0 ,0 0
Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

____________________________________________
' • ' E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC C E  0 0 0 5 9 4 / 0 - 6

m /_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 25



BALANÇO GERAL
t r n  íú it  ripa i de Tiangua ' EXERCÍCIO f i u y c e :-E

ecz'‘ a ce Aoraimstfacâo * Adendo V I I I
0, ca .e1 n: 4320, de 17/03 64, (Poriaria 50F n° 8, de 04 02 S5)

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÀOS E FUNÇÕES

FU\ÇÕES
* .. 1 1! S

Ciência e Tecnologia Agricultura Organização Agraria

. j r r a  vun*:ipal de Tiangua 0,00 0,00 0,00
Gerirei* do Prefeito 0,00 0,00 0,00
e :'- :z '-e oe Administração 0,00 0,00 0,00

: oe : ioancâs 0,00 0,00 0,00
5e:re:3": a de Educacâo 0,00 0,00 0,00
Carretaria de Saudt 0,00 0,00 0.00
: r ; re:ar*a de Acão social e Cidadania 0,00 0,00 0,0:
: e: , de : r r aestr., Turismo eM, Ambient 0.00 0,00 Mo
üc. ce -Qr*cült. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 0,00

ri ''oc^adofia Geral do Município 0,00 0,00 0,00
3ec. ca juventude, Es porre e Lazer 0,00 0,00 0,00

ri secretaria de Cultura' 0,00 0,00 0,00
1: Controladoria Geral do Município 0,00 0,00 0,00

Têservâ de Contingência 0,00 0,00 M 0

TOTAL 0,00 0,00 0.05

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

____________________ <$ r '___________________
•• T R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G

C R I T O R I O  C O N T Á B I L  CRC C E  0 0 0 5 9 4 / 0 - 6

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ M i _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 26



BALANÇO GERAL
* • , . : r * ú  Vüíirnpâl dê TlànjjUâ i EXERCIt-C *1 t . H í . C t i V j  — -

ae Administração Adendo v m
- ê. oa Lti n° 4320. de 17/03 64. (Portaria SOF n° 8, de 04 02.85;
~ r  íj  i t r y

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES
• G-0$

Indústria Comércio e Serviços Comunicações

• v r c io a l  de Tianguá 0,00 0,00 0,00
; : :-e*e do -refeito 0,00 0,00 0.00
-:ret3ris de Administração 0,00 0,00 li Üí)

;:» • lS !s d? P Ha"Ca5 0.00 0.00 n ,0 0
:e : ': tà ' ià  ce Ecucacão 0,00 0,00 íi , j  ij

oe Saúde 0,00 0.00 0 ,0 0
:e; e:a • a de Acão Social e Cidadania 0,00 0,00 0,00

: Sec. oe In fra e s tr., Turismo e H. Ambient 0,00 0,00 0,00
Se:, de Aoricult. e Desenv. Econômico 0,00 0,0(1 0,00
^cu rado ria  Geral do '-'unicipio 0,00 0,00 0,09

.. Sec. da juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
Si Secretara de Cultura 0,00 0,00 0,00

Contraiadoria Geral do Município 0,00 0,00 0,00
Reserva de Contingência 0,01) 0,00 0.00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

V i E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 9 4 / O - 6

g -_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 27



BALANÇO GERAL
Gaverno 5 !® c ija l de Tianguá , EXERCÍCIO : IVA\CE1R'0 DE

de Aomnisíracão' Adendo V I I I
: da ns 4320. de 17 03/64. (Portaria SOF n° $, de 04 02 85)

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES Eneraiaj Transporte Desporto e Laze-

. :iryi ''uncipa1 de Tianguá 0.00 0,00

. jo T í t e  oo Prefeito 0.00 0,00 G,0Ó
i s e re tana  de Administração 0.00 0.00 0,00
- '- ve ta ria  oe Finanças 0.00 0.00 0,00

S E T ia n a  de educacão 0.00 0,00 il oo• I *.
:■. cíâ ia üè Sâodr 0,00 0,00 0,00
- V t t a n a  oe Acão Social e Cidadania 0,00 0,00 0,00
Se:, oe In fra es tr., Turismo e H. Ambient 0.00 0,00 0 O1"1
Se:, oe Aaricult. e Desenv. Econômico 0,00 0,00 9,00

. - jouradoria Geral do Municipio 0,00 0,00 0,00
Se:. da juventude, Esporte e Lazer 0,0(1 0,00 0,30
secretaria de Coltura 0,00 0,00 0,00

L: Ccntroiadoria Geral do vunicipio 0,00 0,00 0,00
■: Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

__________________•_________________________

• v R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T O R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 9 4 / O - 6

Ã - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 28



BALANÇO GERAL
'''jdicipl de tianguá exercício fx\a\ceIs; :>
ge Administração * Adendo V I I I
n .ei n° 4320, de 17'03 64. (Portaria SOF n° 8, de 04 02 85}

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES Encargos Especiais Reserva de TOTAL
‘.TGiCS Contingência

i*Vi de Tianqua 0.00 0,00 0,00
.- .'•e t: oc ?r ereito 0,00 0,00 0,00
::e :e  a de Administração 0,00 0,00 2.017.730,50
- ; ' : t : r 'a de Finanças 0,00 0,00 0,00

' i t a r ' i  de Educacao 0,00 0,00 0,00
a 3c Sàiiüê 0,00 0,00 0,00
a dê -.aO  SOC a ê C1Qcflàn 1 â M 0 0,00 o .o o

Se:. :e Srfraestr., Turismo e fi. Ambient 0,00 0,00 0,00
Se;, de Agricuit. e Oesenv. Econômico 0,00 0,00 Õ,3Ò

1 F'ocuradoria Geral do «unicipio 0,00 0,00 0,00
S. Se:, da Juventude, Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00
SS Secretaria de Cultura 0,00 0,00 0,00
.. sootroiadoria Geral do Município 
. Reserva ce Contincéncia

0,00
0,00

0,00
0.00

0,00
0,00

TOTAL 0,00 0,00 2,11.730,50

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

- - - - - - - - - - - - - m u - - - - - - - - - - - - - - -
V r l R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 9 4 / O - 6

_ _ _ _ _ _ _ _ _ fêk_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 29



BALANÇO GERAL
G o v e r n o  M u n ic ip a l de T ia n g u á  E X E R C ÍC IO  F IN A N C E IR O  DE 2 0 1 4
S e c r e t a r i a  de A d m in is t r a ç ã o  • Em R$ 1 , 0 0

ás L6i o° 4320. de 17/03 54.
COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA 

COM A ARRECADADA

E S P E C I F I C A Ç Ã O PREVISTA ARRECADADA
D I  F E IR E \ C A 

PARA v ; i s  PARA VEYOS

' t . t  .h Correntes 
Receita Patrimonial 
Receitas de valores mobiliários 
Reiüfieracào de Depósitos Bancários 
Remuneração de Dep.Banc.de Recur. \ào

vinculados 0,00 195,14 135,LA
total DE Receita Patrimonial_ _ 0,00 135,14

total DE Receitas Correntes. . . . 0,00 195.14 '
0,00 0,00

TOTAIS i 0,1)0 135,14

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

____________________'_______________________________________
■E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G

E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 9 4 / O - 6

__________ ÊL________________
R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T Á R I A  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 30



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO financeiro de 2014
Secretaria de Administração Em RS 1.00

-'t»c 1'.. n .ei n° 4120. de 17/03 64 .
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA 

COM A REALIZADA

o r ç a m e n t á r i a

A U
CRÉDITOS 0RCAV 
E SUPLEHEMÀRE

'  o : : :  :
CRÉDITOS ESPEC 
E EXTRA0RDILAR

D A 

T O T A L R E A L I Z A D A  D IF E R E N Ç A

S - : r e t . í r i a  de  A d m i n i s t r a

. .  í e  A d i s i n i s t r a c ã
c e s o e s a s  C o r r e n t e s 1 . 9 8 6 . 0 6 4 , 3 ) 0,00 1 . 9Sõ .0 6 4 .0 5 1 . J I L K 3 . »
: e e : e s a s  oe C a p i t a l 3 5 .8 2 6 ,5 4 0,00 3 5 .8 2 6 ,5 4 3 5 .8 :2 6 ,5 4
t ; t a l  DE Secretaria de Adm 2 . 0 2 1 .8 9 0 ,5 9 0,00 2 . 0 2 1 .8 9 0 ,5 9 J . o r . ’ 3 0 , i 0
D e s p e s a s  de C a p i t a l 3 5 .8 2 6 ,5 4 0,00 3 5 . 8 2 6 ,5 4 3 5 .8 2 6 ,5 4  , M i

0TA.L GERAL 2.021.890,591 0,00 2.021.890,59 2 .Ô i:.‘ ?-0.5C

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R I A  G
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 9 4 / O - 6

R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 31



BALANÇO GERALG o v e r n o  M u n ic ip a l de T ia n g u á  EXERC ÍC IO  FINANCEIRO DE 2 0 1 4S e c r e t a r i a  de A d m in is t r a ç ã o  Em RS 1 . 0 016, «2 i t ' o5 4320, de 17/03/64.
DEMONSTRAÇÃO DA D IV ID A  FUNDADA INTERNA

A li . R i Z A C Õ t S  
: j-Nt ;DASE valor da SALDO ANTERIOR

MOVIMENTO D0 EXERCICID SALDO P E\ERC SEGUI'."

. : I  5 V  E DATA EMISSÃO | DISCRIMINAÇÃO ,ES1 CIRCULAÇÃO EMISSÃO RESGATE QUANT. , : lIR

NADA A REGISTRAR

T OT AL  GERAL 0,00 0,00 0,00
Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

___________________ •________________________

VERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

__________________
R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 32



BALANÇO GERAL
u o ve rn o  M u n ic ip a l de Tianguá ’ EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
S e c r e t a r i a  de Administração Em RS 1.00

-r êV' . . a lê i o5 4320, dê 17 03 64.
DEMONSTRAÇÃO DA D IV ID A  FLUTUANTE

SALDO D0 «0VIHENT0 D0 EXERCllIO SALDO PARA
’ * j 1. o s EXERCÍCIO a\11K í 0 R INSCRIÇÃO BAIXA EXERC :

; :;;;p

•• :r :s  - ? ;sa  • m  ■ « 47.4ZÍ.72 0,00 0 00
- ‘ ĜAR • 1013 * SA IS6.242.1S 0,00 iOS,ló . , 3 \  2 r

<:ST'S : p:GAR - 1014 - SA 0,00 99,354.51 0.00 00 • •i •
•: EST;S : PAGAR - 2011 - SA 148.44S.74 0,00 0,0-0 148.448, *4

. KtS!‘JS A PAGr-R 382.119,64 99.354,51 108.16'.5" ]’\ v jr 3 A

-  u > : â

:AV:: DO BRASIL S'A - SA 0.00 81.146,30 81.246.30 0,00
;a;>.a econômica -ederal - sa 0,00 9.570,84 9.570,84 5.00
r  -inbüicâo Sindical - SISVUT * SA 53,15 1.616,63 616,63 ]]|l !

.'RI8.ICA0 SINDICAL ANUAL - SA 0,00 1.344.97 1.344,9; 0,00
: a :a sobre fopag - SA 0,00 434,38 434.38 0 00
'*i5S. - SA 986,81 77.710,18 71.92',82 6.769,17
ORRF. - SA 20.5H.tt5 17.391,57 ^ : . .5 í a ,.5
OSSO'. - SA 11.446,04 8.011,64 8.012,6a .1.446,01
: rssO i ' 'menticia - SA 95,80 1.737,60 1.73",60 j « Sn

PA'TLIA * SA 527,77 0,00 0,00 } u l  | • 1

T A .  DE DEP0SIT0S 33.613,71 100.066,l i 194.283,75 A Ú 111 h V

' 0 ' - .  G E R A L 415.743,36 199.420.63 302.451,52 412."12.6*

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ <&íh  •_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

I T h US c o n s u l t o r ia  e c o n t r o l a d o r ia  g 
: -C 1 IT O R IO  CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

__________ _____________________
R A P H A E L L E  L O U R E N C O  T E R C E I R O
S E C R E T A R I A  DE  A D M I N I S T R A Ç Ã O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 33



EXERCÍCIO 2014

GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUÁ 
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA 

PERÍODO : 01/01/2014 A 31/12/2014 PÁGINA: 0001

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES

INGRESSOS 
RECEITAS DERIVADAS 
RECEITAS ORIGINÁRIAS 

Remuneração das Disponibilidades 
TRANSFERÊNCÍAS

Outros Ingressos Operacionais

2.028.920,64
0,00

195.14
195.14

2.028.725.50
2.028.725.50

DESEMBOLSOS
PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

ADMINISTRAÇÃO 
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 

TRANSFERÊNCIAS

1.990.717.01
1.990.717.01
1.990.717.01 

0,00 
0,00

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES 38.703,61 i

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS |

INGRESSOS 0,00 i

DESEMBOLSOS 
Aquisição de Ativo Não Circulante

35.876.54
35.876.54

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS •35.876,54 |

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO |

INGRESSOS
DESEMBOLSOS

0,00
0,00

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 0,00 i

APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO |

Geração Líquida de Caixa e Equivalente de Caixa 
Caixa e Equivalente de Caixa Inicial 
Caixa e Equivalente de Caixa Final

7.377,09
7.334,15

10.493,60

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL LIDA
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE C00S94/O-C

_ _ _ _ éfc_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

1
.

fls. 34



, N
 

, 
PR

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

A
L 

DE
 T

IA
N

G
U

Á

M
O

D
EL

O
 0

3
M

un
ic

íp
io

: 
TI

AN
G

U
Á_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
EX

ER
C

ÍC
IO

: 
20

14
 

PE
R

ÍO
D

O
 0

1/
01

/2
01

4 
a 

31
/1

2/
20

14
Ó

rg
ão

: 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

Ç
Ã

O
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

: 
03

.0
1

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

O
S 

A
D

IA
N

TA
M

EN
TO

S 
C

O
N

C
ED

ID
O

S 
(S

U
PR

IM
EN

TO
 D

E 
FU

N
DO

S)

R
es

po
ns

áv
el

C
o

n
c

e
s

s
ã

o
D

at
a

lim
ite p/

A
pl

ic
aç

ão

C
o

m
p

r
o

v
a

ç
ã

o
V

al
or

D
ev

ol
vi

do
O

bs
er

va
çã

o
V

al
or

C
on

ce
di

do
P

ro
ce

ss
o

N
°

D
at

a
P

ro
ce

ss
o

N
°

D
at

a

TE
S

O
U

R
E

IR
O

/R
E

S
P

. 
P

E
LO

 C
O

N
T.

 I
N

TE
R

N
O

 
C

O
N

TA
D

O
R

 
G

E
S

TO
R

E
L

IS
A

N
G

E
L

A
^A

L
lí^

lD
A

 D
O

S 
S

A
N

TO
S

M
A

TR
IC

U
LA

: 
30

55
 

C
R

C
 C

E 
00

05
94

/0
-6

 
TE

R
C

EI
R

O

W
t—

M
E

R
IT

H
U

S
 a

O
N

S
. 

C
O

N
T.

 G
O

V
. 

LT
D

A
.

r
a

p
h

a
e

l
t

jT
 LO

U
R

EN
Ç

O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

2
.

fls. 35



I N
.N

° 
03

/1
3

M
O

D
E

LO
 0

4 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 T

IA
N

G
U

Á

M
un

ic
íp

io
: 

T
IA

N
G

U
Á

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

E
X

E
R

C
ÍC

IO
: 

20
14

 
P

E
R

ÍO
D

O
: 

01
/0

1/
14

 a
 3

1/
12

/1
4

Ó
rg

ão
: 

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
Ç

Ã
O

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

 0
3.

01

D
E

M
O

N
S

TR
A

TI
V

O
 D

A
S

 D
O

A
Ç

Õ
E

S
, 

S
U

B
V

E
N

Ç
Õ

E
S

, 
A

U
X

ÍL
IO

S
 E

 C
O

N
TR

IB
U

IÇ
Õ

E
S

E
nt

id
ad

e 
B

en
ef

ic
ia

da
C

on
ce

ss
ão

PC
. 

Ju
nt

o 
ao

 Ó
rg

ão
 R

ep
as

sa
do

r
V

al
or

 C
on

ce
di

do
P

ro
ce

ss
o 

n°
D

at
a 

do
 P

ag
am

en
to

P
ro

ce
ss

o 
N

°
D

at
a

—
-

-
 

--
--

--
--

- 
_

TE
S

O
U

R
E

IR
O

 /
R

E
S

P
. 

P
E

LO
 C

O
N

T.
 I

N
TE

R
N

O
.

E
LI

S
A

N
G

E
LA

 D
E 

A
LM

E
ID

A
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
 

M
A

T
R

IC
U

LA
: 

30
55

C
O

N
TA

D
O

R

JO
l

\&
Xt
'

M
E

R
IT

H
U

S
 C

O
N

S
. 

C
O

N
T.

 G
O

V
. 

LT
D

A
. 

C
R

C
 C

E
00

05
94

/0
-6

G
E

S
TO

R

R
A

P
H

A
E

LL
É

 L
O

U
R

E
N

Ç
O

TE
R

C
E

IR
O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

2
.

fls. 36



I.N
.N

0 
03

/1
3 

M
O

D
E

LO
 0

5

M
un

ic
íp

io
: 

TI
A

N
G

U
Á

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

E
X

E
R

C
ÍC

IO
: 

20
14

 
P

E
R

ÍO
D

O
: 

01
/0

1/
14

 a
 3

1/
12

/1
4

Ó
rg

ão
: 

S
EC

R
E

TA
R

IA
 D

E 
A

D
M

IN
IS

TR
A

Ç
Ã

O
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_U
ni

da
de

 O
rç

am
en

tá
ria

 0
3.

01

D
EM

O
N

S
TR

A
TI

V
O

 D
A

S 
R

ES
PO

N
S

A
B

IL
ID

A
D

E
S

 N
Ã

O
 R

EG
U

LA
R

IZ
A

D
A

S

R
ES

PO
N

SÁ
VE

L

N
A

TU
R

E
ZA

 D
A

 
R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
ID

A
D

E
Pr

oc
es

so
 N

°
Va

lo
r 

R$
O

bs
er

va
çã

o

1
2

3
N

om
e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

N
om

e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

_ 
J

N
om

e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

N
om

e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

N
om

e:

M
at

ríc
ul

a 
n°

TE
SO

U
R

EI
R

O
 /

R
E

S
P

.B
E

LO
 C

O
N

T.
 I

N
TE

R
N

O

EL
IS

A
N

G
E

LA
 D

E 
A

LM
E

ID
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
M

AT
R

IC
U

LA
: 

30
55

C
O

N
TA

D
O

R

M
ER

IT
H

U
S 

C
O

N
S.

 C
O

N
T.

 G
O

V.
 L

TD
A.

 C
R

C
 C

E 
00

05
94

/0
-6

G
ES

TO
R

R
A

P
H

A
E

LL
E

 L
O

U
R

EN
Ç

O
 

TE
R

C
EI

R
O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

3
.

fls. 37



I.N
.N

0 
03

/1
3

M
O

D
EL

O
 0

6 
PR

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
TI

A
N

G
U

Á

M
un

ic
íp

io
: 

TI
AN

G
U

Á _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

EX
ER

C
ÍC

IO
: 

20
14

 
PE

R
ÍO

D
O

: 
01

/0
1/

14
 a

 3
1/

12
/1

4
Ó

rg
ão

: 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
: 

03
.0

1

R
E

LA
Ç

Ã
O

 D
E 

R
ES

TO
S 

A 
PA

G
AR

X 
Pr

oc
es

sa
do

s 
X

N
ão

 P
ro

ce
ss

ad
os

In
sc

riç
ão

Pr
oc

es
so

 n
°

N
om

e/
R

az
ão

Pr
og

ra
m

a 
de

 
Tr

ab
al

ho
N

at
ur

ez
a 

da
 

D
es

pe
sa

Fo
nt

e
N°

 d
o 

Em
pe

nh
o

V
al

or
 R

$

TO
TA

L
El

ab
or

ad
o 

po
r

Co
nf

er
id

o 
po

r
Vi

st
o

Da
ta

M
E

R
IT

H
U

S
 C

O
N

S
. 

C
O

N
T

R
O

L.
 

G
O

V
. 

LT
D

A
.

TE
SO

U
R

EI
R

O
 /R

ES
P.

 P
EL

O
 C

O
N

T.
 I

N
TE

R
N

O
C

O
N

TA
D

O
R

G
ES

TO
R

E
LI

SA
N

G
E

LA
 D

E 
AW

VI
EI

DA
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

M
AT

R
IC

U
LA

: 
30

55
M

ER
IT

H
U

S 
C

O
N

S.
 C

O
N

T.
 G

O
V.

 L
TD

A.
 C

R
C

 C
E 

00
05

94
/0

-6
R

A
P

H
A

E
LL

E
 L

O
U

R
EN

Ç
O

 
TE

R
C

EI
R

O

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

3
.

fls. 38



RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR SÃO PROCESSADOS CSSCRITOS 
se T*'angua NO EXERCÍCIO DE 2014

: ;e Administração
Or gão: 03- Secret apia  de Administração Unid. o r c .: O H e c r e t a r i a  de Admirnstraçao

VALOR EVPENHO CREDOR VALOR a :-C:: : i

s e a  oe administr ação 
0 E.:;3 '■'ar.iencão sos Serviços Adm inistr ativo s da Sec retari a de A d m i n i s t r a d o  

:■ EC o u t ros Serv. de lerc. Pessoa luridica

•• 01 2014 02010212 alo RS ‘ .940.00 MANOEL IRACIVAN DE SOUSA-VEI j .
ES 02 201A 18020010 glo RS a e .e e :,:: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA OBJETIV- • ' . X

i o h  í j í m o i m glo RS 147.313.62 CONSTRUTO RA ivFA E SERVIÇOS LT9A
. .a 0204001 olo RS 48.000.00 «ERITHUS CON SULTOR IA E C O N TROLAD ORIA GOVERNA R, A . .

■■ ; j mmu oio RS 30.000,00 TECNOCONTAS E TEC NOLOGI A DA INFOR E CONTA. $ 3.E 00.ó :
SE ES E E í a 02050033 glo RS 3.120,00 FORTALEZA .OCACÕES T E L EFÔNIC AS -TCA n1 íj
"  Oó E014 2G06002E olo RS 2,020,00 R A V NU-NES-VE 3.04S.0:

TOTAL C lASSIF..
TOTAL GERAL (NÃO P R O C E S S A D O S ) . S2.488,5

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

' I R C - . S  C O f SüLTOR IA E C ON TROLAD ORIA G 
ESCRITÓRIO C O M A B I L  CRC CE 000594 O-6

RAPHAELLE LOURENCO TERCEERC 
SEC RETARI A DE A D V I M S T R A Ç Ã C

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

3
.

fls. 39



RELAÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS INSCRITOS 
/  ; de Tiangua í>0 EXERCÍCIO DE 2014
a de Administração

Orgáo: 0 3 - Secret aria de Administr ação unid. o r c .: 0 1- Secret aria de A d n rnistr acao 

D O TACÃO EVPENHO VALOR EMPENHO CREDOR . A LIR -

Sec retari a de A d m inistr ação
1 2  1.118 va- utencã o dos Serviços A d m inistr ativo s da Secretari a de Administr ação 

. !■ I . l l . M  vencimentos e vant. Fixas Pessoal Civil

1  19 1 1 í a 1 1 0 9 0 0 2 T ord Rs 3 1 , 0 3 FOPAG - RESCISÃO - SEC RETARI A TE A D I M S T R A C < * * * 7
t o t a l  c l a s s m .

1 1 1 13.11 Obrigações Patronais

1! 11 2014 01120073 est Rs 23.000,00 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 12,258,81
31 11 1014 30130003 gío RS 9.562,21 CAIXA E C O N O v ICA FEDERAL 5 5 c '. 3 *

TOTAL CLASSIF..
. vjterial de Consumo

03 02 2014 03030033 glo Ri 2 1 0 3 4 , 0 6 CATATAU COMERCIO DE C O M BUSTÍV EIS .'DA, * w ' X
:: ii 2 0 1 4 1 0 H 0 0 0 5 ord RS 1.164,25 VILEN4 LIVA CARNEIRO - EPP ri
1 1 11 2014 0113013 3 ord Rs 1.53;,39 FROTA DE VAS CONCEL OS CIA, LTDA
11 11 1014 01I30I31 ord Rs 648,80 1 S C EHPREEfiDIf.'E'vT05 t SERV. CO'1 DEUIí. K i - r , 8.

TOTAL CLASSIF.. 4 . 1 1 . 8 .
3 M .36.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física

09 09'3014 09090009 glo RS 800,00 TOSE LUIZ DA SILVA 200,00
01 13 2014 01130101 ord RS 300,00 FRANCISCA TATIANE FERNANDES DE .I'.'A : 1 i i , * 1 .
o: 11 3011 01130103 ord R$ "40,00 AUR ÍCELIO FERREIRA VENDES r-.iiT

TOTAL C L A S S I F . . "
1 9 1 . 3 9 . 0 0  Outros Serv. de Terc. Pessoa juridica

12 01 2014 02010092 est RS 15.000,00 COMPANHIA ENERGETIC A DO CEARA - COELCE • r a  y
11 01 1014 3201010o est RS 20.000,00 CAG EC E - C O H P A N H I A  DE AGUA E ESGOTO CO CEARA • N ll
IS 02 2014 18020010 glo RS 42. 150,00 HEDELITA NOGUEIRA V IE IRA 0 83 ETI,A 2.636,4',
T  04 1014 0/040014 glo RS 30.000,00 TECNOCONTAS E TEC NOLOGI A DA INFOR E CONTA. S ] iTTõ 0 1*
15 10 2014 15100034 ord RS 2.532,25 j F DE CARVALHO ALIVENTOS -ÜE a* 5
T  11 2014 17100006 ord RS 2.150,00 CARTORIO 1" OFICIO REGISTRO K  INOVEIS CE I! 1 1 : 1 1 1
31 12 2014 01120014 ord RS 1,200,00 SIFRA CON TABILI DADE EIRELI |^; ||l| lM,
11 12 2014 0 H 2 0 1 0 3 ord RS 482,36 TELEMAR - T E L E C O M U M C A C O E S  DO CEA RA S A 4,S l ,

TOTAL CLASSIF., 1 n ,' r j •
.-".11 Obr igaçõe s Tri butari as e Con tributivas

02 01 1014 02010055 est RS 9 1 0 0 0 , 0 0 PASEP-PAT RIMON IO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICI? 4 4 '
TOTAL CLASSIF,, 1 * \ * •

TOTAL GERAL [ P R O C E S S A D O S ] . . 4r Rh" r

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

EPITHDS CONSULTORIA E C ON TROLADORA G 
ESCRITÓRIO C O M A M  CRC CE 900594 '0-6

____ÉL_____
RAPHAELLE LCORENCC TERCEIRO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

3
.

fls. 40



'Cs dt Tiangua 
Adirini's;ra«o

RESTOS A PAGAR - V O V I V E M O S  DE P AG A ^ E M O  
Oi 01 2014 a 31 12 2014 Ds01Câ 1 ...i

CLASSI

05 01.
...... j 71' 0'

' 2 5 01.
7 3 0 1 .

.. 2 5 01 .
7274203: Oi 81.
16030006 03 01.

_ b li ü Ü S 03 01,
13110004

v o

03 01.

03 01,

1'03002i 03 01.
252'0022 03 01.

4 «53 01 .

CREDOR DOC.CAIXA v a l o r  c o d .f :\a \c e i r o  Cfi Re: ''

04 122 0002 2.003 3,3.90.13.00 TÊLEVAR - T ELECOVUMCACOES DO CEARA S A
06 01 2014 06010030 RS 102,01 P n  AD«I\

;j 122 0002 2.003 3.1.90.13.00 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA. - INSS
10 01 2014 10010040 RS 10.104,07

DA 122 0002 2.003 3.3.90.47.00 PASEP-PATRIMOMO DO SERVIDOR PU6LICO V U M C I P A L
10 31 2014 100Í0050 RS 4,931,52

04 122 0002 2.003 3.1.90.13.00 CAIXA ECONOVICA FEDERAL
29 01 2014 29010070 R$ 3.832.91

;a 122 0002 2.003 3.3.90.39.00 V A F O M EN EL E  - «E
10 02 2014 10020100 RS 2.3

04 122 0002 2.003 3.3.90.30.00 CATATAU COVÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
27/01/2014 27010023 RS 2.0

04 122 0002 2.003 3.3.90.39.00 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA OBJETIVA
09/01'2014 090100S0 RS 1.1

RS
11 02 2014 11020043 RS
17 '01 2014 17010043 RS

RS
122 0002 2.003 3.3.90.39.00 CONSTRUTORA KFA E SERVIÇOS LTDA 

07/01/2014 07010012 RS
06.02 2014 06020025 RS

RS
04 122 0002 2.003 3.3.90.39.00 A C G PEDROSA TRANSPORTES - RE

06/01 2014 06010031 RS
04 122 0002 2.003 3.3.90.39.00 C R EVENTOS EIREL: - v e

17/01/2014 17010038 RS
RS

17 01 2014 17010036 RS
RS

13.987.C

11.218,45

10/0172014 10010041 RS 
SUB-TOTAL....RS

IAL - INSS 
2.812,3c 

108.167,57

-H- • *,1* * • T r ' **/•«.» 1
PMT A D V I M
D',T DIVERS
PV.T A D V I M 005*44

PMT A D V I M Tl ' ■> r

PVT ADRI'II 
IRRF 
A - RE 
PVT ADMINI

:V14S2?iõni(inv'

PVT ADMINI 
IRRF

01:904
i LíLUt':-

PMT AD'*'IM 
PVT A D V I M  
ISSQN

015:56
b u , 5

PVT ADMINI 010602
PVT A D V I M  
ISSQN
PVT A D V I M  
ISSQN

066*25 
17712221 
ôó6*l5"  ‘1 í1 ’ 13

PVT ADMINI 011001

TOTAL GERAL..RS 108.167,57
E

ste d
o

cu
m

en
to

 fo
i assin

ad
o

 d
igitalm

en
te p

o
r: R

A
P

H
A

E
L

L
E

 L
O

U
R

E
N

C
O

 T
E

R
C

E
IR

O
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

3
.

fls. 41



D E C L A R A Ç Ã O

RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO, na qualidade de GESTOR 
da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, VEM, através desta, DECLARAR, para os 
devidos fins de direito, que não houve RESTOS À PAGAR CANCELADOS, na 
ADMINISTRAÇÃO, no Período de 01/01/2014 a 31/12/2014.

TIANGUÁ - (Ce), 31 de Dezembro de 2014

RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO 
GESTOR

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

3
.

fls. 42



I N.N° 03/13 
MODELO 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Município: TIANGUÁ___________________________________ Exercício: 2014
Òrqáo. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária 03.01

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL

Examinada a PRESTAÇÃO__________de Contas dos Ordenadores de despesas.
referente ao exercício de 2014 . constatamos:

Sim Não Não Aplicável
a) a regularidade dos documentos comprovantes que 
deram origem aos registros contábeis

X □

b) a propriedade e regularidade dos registros contábeis X □
c) a regularidade da execução orçamentária da despesa X □
d) a regularidade da execução orçamentária da receita X □
e) a existência da ilegalidade ou irregularidades, bem 

como falhas que tenham causado ou possam causar

prejuízos ao erário
X

Observações:

Responsável pelo Setor Contábil 
MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. 
LTDA

Cargo
Escritório Contábil

Matrícula Data Assinatura

000289 31/12/14

Merithus Cons Control Gov Ltda 
CRC 000594/0-6

T E S O U R E IR O  /RESP .  P E LO  CONT. 
INTERNO.

E L IS A N G E L A  DE A L M E ID A  D O S  
S A N T O S  

M ATR IC U LA :  3055

C O N T A D O R

çnbuL* . 
M E R IT H lJ sC O N S .  CONT. 

GOV. LTDA. C R C  CE  
000594/0-6

G E S T O R

0
RAPHAELLE LOURENÇO 

TERCEIRO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 43



I N N° 03/13 
MODELO 08
Município: TIANGUÁ_______________ Exercício: 2014
órgão SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária: 03.01

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Aos 31 dias do mês de Dezembro de 2014, efetuou-se uma verificação dos valores 
existentes nos cofres desta entidade, obtendo-se os seguintes resultados:

1 Em caixa R$ 0,00 (Zero Real)

2 Em banco R$ 10.493,60 (Dez Mil Quatrocentos e Noventa e Três Reais e 
Sessenta Centavos): discriminado da seguinte forma;

CONTA N.° BANCO VALOR
15 536-7 BANCO DO BRASIL 10.493,60

TOTAL GERAL 10.493,60

3 Total Geral (1+2) R$ 10.493,60 (Dez Mil Quatrocentos e Noventa e Très Reais e 
Sessenta Centavos)

4 Demonstrativo das Conciliações Bancárias: RELAÇÃO EM ANEXO

CONTA N 0 VR EXTRATO 
(RS)

CRÉDITOS
(RS)

DÉBITO (RS) OBSERVAÇÃO SALDO REAL 
(RS)

TESOUREIROTRESP. PELO

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONTADOR

MERITHUS CONS. CONT 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

GESTOR

RAPHAEl l È l o u r e n ç o  
TERCEIRO

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 44



CearáGoverno Municipal de Tianguá Consolidado
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA EM 31/01/2014 Pag.: 000

BANCO: 001-Banco do Brasil S.A. AGENCIA: 11S7-AGÉNCIA 1157 CONTA: 15.536-5 (PMT ADMINSTRAÇÃO) Ri
SALDO 00 EXTRATO BANCÁRIO ER 31/01/2014 444,93

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato Data Histórico Doc 31/01/2014 saldo da conta de aplicação (+) 7.070,79

SALDO REAL EH 31/01/2014 (=) 7.465,77

RAFHAELLE LOURENCO TERCEIRO ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOSSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO TESOUREIRA

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 45



! Extrato conta corrente 03/02/2014 16:38:14

t> S r

Governo |

C liente • Conta atual
Agência 
Conta corrente

1157-6
15536-5 PMT SEC DE ADMINISTRACAO

Período do extrato 01/01/2014 até 31/01/2014

Lançam entos
Dt. movimento Dt. balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo

30/12/2013 Saldo Anterior 242.46 C
06/01/2014 + Transferência on line 

06/01 1157 13094-X P TI ANGU A COTA
661.157.000.013.094 12.000.00 C

06/01/2014 + Pagto conta telefone 
TELEMAR RJ (OI FIXO)

10.601 192.01 D

06/01/2014 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.602 10.000,00 D
06/01/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 06/01/2014
830.061.100.048.801 7.40 D 2.043,05 C

07/01/2014 + Transferência on line 
07/01 1157 13094-X P TIANGUA COTA

661.157.000.013.094 19.000.00 C

07/01/2014 + Transferência on line 
07/01 1157 19783-1 AURICELIO FERR

661.157.000.019.783 740.00 D

07/01/2014 + Transferência on line 
07/01 3468 26073-8 CONSTRUTORA WF

663.468.000.026.073 15.529,03 D

07/01/2014 + Pagto conta telefone 
TELEMAR RJ (OI FIXO)

10.701 710,98 Ü 4.063.04 C

08/01/2014 + Transferência on line 661.157.000.013.094 13.000,00 C 17.063.04 C
08/01 1157 13094-X P TIANGUA COTA

09/01/2014 + Transferência on line 
09/01 1157 18470-5 LEILA FERREIRA

661.157.000.018.470 240.00 D

09/01/2014 + Transferência on line 
09/01 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 17.97 D

09/01/2014 + Transferência on line 
09/01 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515.000.001.482 1.180.53 D

09/01/2014 Aplicação BB CDB Dl 1.210.019.378.523 15.500.00 D 124,54 C
10/01/2014 + Transferência on line 

10/01 1157 14001-5 PREF MUN TIANG
661.157.000.014.001 18.000,00 C

10/01/2014 + Transferência on line 
10/01 1157 8635-5 ELISANGELA DUA

661.157.000.008.635 90,00 D

10/01/2014 + Impostos 
RFB- DARF PRETO CALCULADO

11.001 4.931.92 D

10/01/2014 + Impostos 
GPS - CODIGO DE BARRAS

11.002 12.916.43 D 186.19 C

13/01/2014 + Pagamento de Titulo 
ECT DEGER - DR 72 SPM

11.301 2.342.91 D

13/01/2014 BB CP Admin Clássico 30 2.096,58 C
13/01/2014 Resgate BB CDB Dl 98 500.00 C 439.86 C
14/01/2014 13/01/2014 Resgate BB CDB Dl 1.210.019.378.523 0,35 C 440.21 C
17/01/2014 + Transferência on line 

17/01 1157 13094-X P TIANGUA COTA
661.157.000.013.094 8.000.00 C

17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

661.157.000.014.001 25.000,00 C

17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 0085 66723-4 C. R. EVENTOS

660.085.000.066.723 8.730,00 D

17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 0085 66723-4 C. R. EVENTOS

660.085.000.066.723 8.730.00 D

17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 0085 66723-4 C. R. EVENTOS

660.085.000.066.723 5.820,00 D

17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 213 00 D

17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 1157 27695-2 PMT ISS

661.157.000.027.695 270.00 D

17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 1157 27695-2 PMT ISS

661.157.000.027.695 270,00 D

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 46



17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 1157 27695-2 PMT ISS

661.157.000.027.695 180,00 D

17/01/2014 + Transferência on line 
17/01 3515 13904-1 PALACIO E PERD

663.515.000.013.904 13.987,00 D

17/01/2014 Resgate BB CDB Dl 98 5.000,00 C 240.21 C
20/01/2014 17/01/2014 Resgate BB CDB Dl 1.210.019.378.523 10.80 C 251,01 C

23/01/2014 + Transferido para Poupança 
23/01 1157 510008504-1 RAPHAELLE LOUR

661.157.510.008.504 220,00 D 31.01 C

27/01/2014 + Transferência on line 
27/01 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

661.157.000.014.001 75.000,00 C

27/01/2014 + Transferência on line 
27/01 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000.007.330 60.322.90 D

27/01/2014 + Transferência on line 
27/01 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 72.39 D

27/01/2014 + Transferência on line 
27/01 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 907,63 D

27/01/2014 + Transferência on line 
27/01 1157 25986-1 CATATAU COMERC

661.157.000.025.986 2.092,74 D

27/01/2014 + Transferência on line 
27/01 1157 31027500-8 P M T CONSIGNA

661.157.031.027.500 6.401,82 D

27/01/2014 + Transferido para Poupança 
27/01 1157 510027104-X DANIELA ALVES

661.157.510.027.104 144,80 D

27/01/2014 Emissão de DOC 12.701 216,46 D
27/01/2014 Emissão de DOC 12.702 977.54 D
27/01/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 27/01/2014
830.270.900.107.596 7,40 D

27/01/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 27/01/2014

830.270.900.107.597 7.40 D 3.879,93 C

31/01/2014 + Transferência on line 
31/01 1157 27695-2 PMT ISS

661.157.000.027.695 20.70 D

31/01/2014 + Transferência on line 
31/01 1157 27932-3 M. L. DA SILVA

661.157.000.027.932 1.014,30 D

31/01/2014 + Transferência on line 
31/01 1369 8403-4 MERITUS CÔNSUL

661.369.000.008.403 5.400,00 D

31/01/2014 Aplicação BB CDB Dl 1.510.019.577.130 3.500,00 D
31/01/2014
31/01/2014

Resgate BB CDB Dl 
S A L D O

98 6.500.00 C
444.93 C

Central de Atendimento BB 
4004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 

0800 729 0088

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 47



Governo

Consultas - CDB / RDB e BB Reaplic 06/02/2014 09:43:18

Dados consu ltados
Agência
Conta
Período

1157-6
15536-5 TIANGUA PREFEITURA 
01/01/2014 a 31/01/2014

BB CDB Dl

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor

31/12 Saldo anterior 0,00

09/01 Aplicação - 1210019378523

valor capital 15.500,00

13/01 Resgate - 1210019378523

valor capital 500,00

valor juros no mês 0,35

valor líquido 500,35

17/01 Resgate - 1210019378523

valor capital 5.000,00

valor juros no mês 10,80

valor líquido 5.010,80

31/01 Resgate - 1210019378523

valor capital 6.500,00

valor juros até mês ant 38,61

valor líquido 6.538,61

31/01 Rendimento mensal - 1210019378523

valor juros 59,40

31/01 Aplicação - 1510019577130

valor capital 3.500,00

31/01 Saldo final

valor capital 7.000,00

SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 48



31/07/2013 2000,00 4,84 0,00 2004,84

30/08/2013 10500,00 12,60 0,00 10512,60

30/09/2013 8500,00 66,64 0,00 8566,64

31/10/2013 31500,00 106,26 0,00 31606,26

31/01/2014 7000,00 20,79 0,00 7020,79

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital

1210019378523 09/01/2014 15.500,00 3.500,00

1510019577130 31/01/2014 3.500,00 3.500,00

RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

Data Nr. depósito Rend.bruto

31/01 1210019378523 20,79

31/01 1510019577130 0,00

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Taxa Dt.vcto

97.00 14/12/2018

97.00 04/01/2019

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 49



Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 06/02/2014 09:43:45

Governo

Cliente
Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-6
15536-5 PMT SEC DE ADMINISTRACAO 
JANEIRO/2014

BB CP Admin Clássico - CNPJBB CP ADMIN CLÁSSICO
Data Histórico Valor Valor IR Proj. Comp.

31/12/2013 SALDO ANTERIOR 2.091,69
13/01/2014 RESGATE 2.096,58

Aplicação 19/12/2013 2.096,58
31/01/2014 SALDO ATUAL 0,00

Valor IOF Quantidade cotua
375.073930
375.073930
375.073930

Valor cota Seildo cotriü

5,589786512

Resumo do mês
SALDO ANTERIOR 2.091,69
APLICAÇÕES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.096,58
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,89
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LlQUIDO 4,89
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota
31/12/2013 5,576734873
31/01/2014 5,613814857

Rentabilidade
No mês 0,6649
No ano 0,6649
Ültimos 12 meses 6,2858

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 50



Ceara CONCILIAÇÃO BANCÁRIAGoverno Municipal de Tianguá EM 31/12/2014 Pag,: 0001Consolidado
BANCO: 001-Banco do Brasil s.A.AGENCIA: 1157-AGÊNCIA 1157 CONTA: 15,536-5 (PMT ADMINSTRAÇÁO)U.G.:Secretaria de Administração

RÍ
SALDO DO EXTRATO BANCÁRIO EH 31/12/2014 9.983,41

Saldo de aplicação financeira não demonstrado no extrato Data Histórico Doc 31/12/7014 Saldo da conta de aplicação (+) 510,19

SAIDO SEAL EH 11/12/2014 (=) 10,493,60

RAPHAELLE LOURENCO TERCEIRO ELISANGELA OE ALMEIDA DOS SANTOSSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO TESOUREIRA

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 51



V fl

Governo

Extrato conta corrente 05/01/2015 09:18:23

Client o • Conta atual ________________ _______
Agência 1157-6
Conta corrente 15536-5 PMT SEC DE ADMINISTRACAO
Período do extrato 01/12/2014 até 31/12/2014

L a n ç a m e n t o s _______________________________________________________________________
Dt. movimento Dt. balancete Histórico 1 . Documento Valor RS Saldo

26/11/2014 Saldo Anterior 6.201,61 C
01/12/2014 + Transferência on line 

01/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
661.157.000.027.695 20,00 D

01/12/2014 + Transferência on line 
01/12 1157 28409-2 M S ALBUQUERQU

661.157.000.028.409 980,00 D 5.201.61 C

02/12/2014 + Transferência on line 
02/12 0532 21258-X FRANCISCA T F

660.532.000.021.258 600,00 D

02/12/2014 + Transferência on line 
02/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 9,39 D

02/12/2014 + Transferência on line 
02/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 9,79 D

02/12/2014 + Transferência on line 
02/12 3296 30041-1 TECNOCONTAS -

663.296.000.030.041 3.000,00 D

02/12/2014 + Transferência on line 
02/12 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515.000.001.482 616,41 D

02/12/2014 + Pagamento de Titulo 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIR

120.201 642,71 D

02/12/2014 Emissão de DOC 120.202 200,00 D
02/12/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 02/12/2014
833.360.900.693.660 7,80 D 115.51 C

10/12/2014 + Transferência on line 
10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 28.000,00 C

10/12/2014 + Transferência on line 
10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 8.36 D

10/12/2014 + Transferência on line 
10/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 11,22 D

10/12/2014 + Transferência on line 
10/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157.000.027.695 121,06 D

10/12/2014 + Transferência on line 
10/12 1157 28420-3 DAVI D BRUNO P.

661.157.000.028.420 5.931,82 D

10/12/2014 + Transferência on line 
10/12 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515.000.001.482 736.68 D

10/12/2014 + Transferência on line 
10/12 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515.000.001.482 548,74 D

10/12/2014 + Pgto conta água 
CAGECE

121.001 78,64 D

10/12/2014 + Pgto conta água 
CAGECE

121.002 587,34 D

10/12/2014 + Pagto conta telefone 
TELEMAR RJ (OI FIXO)

121.003 590,17 D

10/12/2014 + Pagto conta telefone 
TELEMAR RJ (OI FIXO)

121.004 82,82 D

10/12/2014 Emissão de DOC 121.005 260,00 D
10/12/2014 Emissão de DOC 121.006 260,00 D
10/12/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 10/12/2014
883.441.000.054.756 7,80 D

10/12/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 10/12/2014

883.441.000.054.757 7,80 D 18.883,06 C

11/12/2014 + Transferência on line 
11/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

661.157.000.014.001 80.000,00 C 98.883.06 C

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000.007.330 26.756,04 D

12/12/2014 + Transferência on line 661.157.000.011.376 648,76 D
12/12 1157 11376-XRAV NUNES ME

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 52



12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 11376-X R A V NUNES ME

661.157.000.011.376 484,87 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 19783-1 AURICEUO FERR

661.157.000.019.783 740,00 D

12/12/2014 + Translerència on line 
12/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 61,91 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 213,00 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 25986-1 CATATAU COMERC

661.157.000.025.986 1.375,84 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157.000.027.695 13,24 D

12/12/201 'l + Transferência on line 
12/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157.000.027.695 9,90 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 28689-3 CASA FREI DAMI

661.157.000.028.689 1.636,66 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 29705-4 FROTA DE VASCO

661.157.000.029.705 2.693,76 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 1157 88300720-7 ORLONY F ALBUQ

661.157.088.300.720 180.00 D

12/12/2014 + Transferido para Poupança 
12/12 1157 510008504-1 RAPHAELLE LOUR

661.157.510.008.504 660,00 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 2906 18013-0 R & C EMPREEND

662.906.000.018.013 559,20 D

12/12/2014 + Transferência on line 
12/12 3515 13904-1 PALACIO E PERD

663.515.000.013.904 13.987,00 D

12/12/2014 + Impostos 
GPS - CODIGO DE BARRAS

121.201 20.283,48 D

12/12/2014 Emissão de DOC 121.202 555.00 D
12/12/2014 + Pagamento conta luz 

COELCE CIA ENERGETICA CE
121.203 13.404,19 D

12/12/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 12/12/2014

863.460.900.034.206 7,80 D 14.612,41 C

15/12/2014 + Impostos 
RFB- DARF PRETO CALCULADO

121.501 130,66 D 14.481.75 C

18/12/2014 + Transferência on line 
18/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

661.157.000.014.001 27.000,00 C

18/12/2014 + Transferência on line 
18/12 0085 23509-1 J R DA SILVA A

660.085.000.023.509 1.650,00 D

18/12/2014 + Impostos 
GPS - CODIGO DE BARRAS

121.801 18.798,32 D 21 033.43 C

24/12/2014 + Transferência on line 
24/12 1157 20684-9 STEFANO PRODUC

661.157.000.020.684 220.00 D

24/12/2014 + Transferência on line 
24/12 1157 20684-9 STEFANO PRODUC

661.157.000.020.684 230.00 D 20.583,43 C

29/12/2014 + Transferência on line 
29/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

661.157.000.014.001 75.000.00 C

29/12/2014 + Transferência on line 
29/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000.007.330 54.742,90 D

29/12/2014 + Transferência on line 
29/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000.007.330 2.172,00 D

29/12/2014 + Transferência on line 
29/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 859,00 D

29/12/2014 + Transferência on line 
29/12 1157 31027500-8 P M T  CONSIGNA

661.157.031.027.500 6.279,86 D

29/12/2014 + Transferido para Poupança 
29/12 1157 510027104-X DANIELA ALVES

661.157.510.027.104 144,80 D

29/12/2014 Emissão de DOC 122.901 203,68 D
29/12/2014 Emissão de DOC 122.902 737,58 D
29/12/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 29/12/2014
833.630.900.015.923 7,80 D

29/12/2014 + Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 29/12/2014

833.630.900.015.924 7,80 D 30.428,01 C

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 11376-X R A V NUNES ME

661.157.000.011.376 196,61 D

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 53



30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 11376-X R A V NUNES ME

661.157.000.011.376 648,76 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 10,08 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 8,82 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 9,79 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI

661.157.000.019.929 8.19 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 27654-5 A. C. DO VALE

661.157.000.027.654 487,50 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

681.157.000.027.695 491,05 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157.000.027.695 4,01 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS

661.157.000.027.695 13,24 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 3468 26073-8 CONSTRUTORA WF

663.468.000.026.073 15.877.13 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515.000.001.482 537,81 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515.000.001.482 579,18 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515.000.001.482 661,92 D

30/12/2014 + Transferência on line 
30/12 3515 1482-6 HEDELITA NOGUE

663.515.000.001.482 642,71 D

30/12/2014 Emissão de DOC 123.001 260,00 D
30/12/2014

31/12/2014

+ Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 30/12/2014 
S A L D O

863.640.900.044.877 7,80 D 9.983.41 C

9.983.41 C

OBSERVAÇÕES:

Central de Atendimento BB 
-004 0001 / 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 

0800 729 0088

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 54



Govkrnu
‘rxsracwuinitiicfcuxj -

Cliente
Agência
Conta
Mès/ano referência

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal

1157-6
15536-5 PMT SEC DE ADMINISTRACAO 
DEZEMBRO/2014

NÀO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO.

05/01/2015 09:18:42

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA PE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 55



40*  ; C onsultas-CDB / RDB e BB Reaplic os/01/201509:ie:ss

Governo ■
MWw ntill

[ Dados consultados
Agência 1157-6
Conta 15536-5 MUNICÍPIO DE TlANGUA/PREFEITURA MU
Período 01/12/2014 a 31/12/2014

BB CDB Dl

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor

28/11 Saldo anterior 

valor capital 500,00

31/12 Rendimento mensal - 3800658771676

valor juros 4,44

31/12 Saldo final 

valor capital 500,00

SALDO NOS ÚLTIMOS 6 MESES

Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.

31/10/2014 1000,00 3,76 0,00 1003,76

28/11/2014 500,00 5.75 0, 00 505,75

31/12/2014 500,00 10, 19 0,00 510,19

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.veto

3800658771676 17/10/2014 17.500,00 500,00 92,00 20/09/2019

RENDIMENTO BRUTO NO PERÍODO POR DEPOSITO

Data Nr. depósito Rend.bruto

31/12 3800658771676 10,19

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

4
.

fls. 56



PREFEITURA DE Gabinete do
TIANGUA Prefeito

J
GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA N° 0217/14, DE 04 DE JULHO DE 2014

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TIANGUÁ.

O Prefeito Municipal de Tianguá-CE, Jean Nunes Azevedo, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e da Lei Municipal n° 337/2002, de 11/11/2002, com suas 
alterações,

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tianguá, constituída das seguintes pessoas:

t

1. Adriel Nogueira e Vasconcelos -  Presidente
2. Ana Paula de Sousa Costa Oliveira -  Membro
3. André Luis Campos Oliveira -  Membro

Art. 2o. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em 04 de Julho de 2014.

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br 
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288/3671-2888

Jean Nunes Azevedo 
Prefeito Municipal

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

5
.

fls. 57



: ...... PR E FE IT U R A  DE
■ - ...... i TIANGUÁ

GOVERNAR PARA CUIDAR

Gabinete cio 
Prefeito

PORTARIA N° 0218/14, DE 04 DE JULHO DE 2014

NOMEIA PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO PARA ATUAREM NOS 
PREGÕES PRESENCIAIS E
ELETRÔNICOS.

O Prefeito Municipal de Tianguá-CE, Jean Nunes Azevedo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica cio Município e da Lei 
Municipal n° 337/2002, de 11/11/2002, com suas alterações e Lei 745/13, de 21/03/13,

CONSIDERANDO a realização de Pregões Presenciais e Eletrônicos pelo Município de 
“ 'anguá-CE, consoante o artigo 37, XXI da Constituição Federal, c/c artigo 3o, inciso IV, 
da Lei Federal n° 10.520/2002 e as Normas Gerais dos Procedimentos Licitatórios, 
determinadas na Lei Federal n° 8.666/1993'

RESOLVE:

A r i 1°. Nomear o Pregoeiro Oficiai & equipe de apoio para atuarem nos pregões 
presenciais e eietrõnicos realizados no Município de Tianguá:

1 Wesley Sampaio de Souza -  Pregoeiro
2. Ana Paula de Sousa Costa Oliveira -  Equipe de Apoio
3. André Luis Campos Oliveira -  Equipe de Apoio

Ari.. 2°. As atribuições do Pregoeiro Oficial e da equipe da apoio incluem, dentre outras, 
o recebimento das propostas, lances e documentos pertinente, a análise de sua 
aceitabilidade e classificação, habitação e adjudicação do objeto apregoado

Art. 3o. Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, pubíique-se e cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em 04 de Julho de 2014.

Jean Nunes Azevedo 
P ref e i to M u n i c i pa 1

w c -  •A'&ar*xv. / « . t x X V - v .  .

A. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - I ianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br 
CNF.: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

5
.

fls. 58



I.N.N0 03/13 

MODELO 11

Município: TIANGUÁ Exercício: 2014 Período: 01/01/2014 à 31/12/2014. 

órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ Unidade Orçamentária: 03.01

RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR CONVÊNIO

Responsável pelo Setor Contábil: Cargo:

Merithus Consultoria e Controladoria Governamental Escritório  Contábil
Ltda

TESOUREIRO /RESP. PELO
CONTÇTNTERNO. CONTADOR GESTOR

m cM
ELISANGELA DPALM EIDA DOS MERITHUSCONS. CONT r a p h a e l J F l o u r e n ç o

SANTOS GOV. LTDA. CRC CE TERCEIRO
MATRICULA: 3055 000594/0-6

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

5
.

fls. 59



D E C L A R A Ç Ã O

RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO, na qualidade de GESTOR 
da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, VEM, através desta, DECLARAR, para os 
devidos fins de direito, que não existe Conselho do Fundo e nem Relatório do mesmo, 
no Período de 01/01/2014 a 31/12/2014.

TIANGUÁ - (Ce), 31 de Dezembro de 2014

RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO 
GESTOR

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

6
.

fls. 60



D E C L A R A Ç Ã O

RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO, na qualidade de GESTOR 
da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, VEM, através desta, DECLARAR, para os 
devidos fins de direito, que não houve alteração nas normas que regulam referido Fundo, 
no Periodo de 01/01/2014 a 31/12/2014.

TIANGUÁ - (Ce), 31 de Dezembro de 2014

RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO 
GESTOR

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

7
.

fls. 61



"W
% Estada do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL 06 TIANGUÁ 
Gabinete cia Prefeita

■
úiiw ii*: « iítiutit* .

j j é i r i g y g !

I N° 695/2012, DE 04 DE JULHO DE .2012.

. ■ i • :
pROTOCpiO M° jULLÍ-2—-- — j
fj.ATA. i £ -  ■' _£-£— j
HORAS J j L iS ________________ |

^  • ( f t lo & G  .11! ^ -  j
Vt leilet ' ;  '•■

- ')S^' Er>"E DE PROTODOlO

ríx3  subsíd io do Prefeito, V ice-Preíelío, 

Secretários M unicipais e Vereadores c 

o quadriênio 2013-2016 e dá outras 

providencias.

A PREFEITA MUfàiCíPÂL DE "HANGUÁ, Natália Félix da Frota, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal cie Tianguá aprovou, e ela

snr:. ona e oromulga a seguinte lei

Are. 1° - O Prefeito, o vice-prefeito os Secretários Municipais e os Vereadores eleitos 

para a legisiatws 2013 2015 perceberão subsídios ficados nos termos da presente

• ,T O subsídio dos agentes políticos do Município de Tianguá para o quac: oo

2 '13-2016 ncaoi -irados nos seguintes valores, em moeda corrente nacional- reaí

O Prafotío M unicipal recebará mensalmente, em parcela ún ica, a titu! - de 

.sij;:.-.id:c. a im portância de R$ 12.500,00 (doze mi! e quinhentos reais);

C Vice-Prefeito receberá mensaimente, em parcela única, a títu lo d 2 

subsid ie a im portância de R$ 6.ü00,00(o(to mil reais);

iif. Os Secretários Municipais- receberão mensalmente, em parcela úorr..-/ 3 

tiírjío  de subsid io, a im portância de RS 6.500,00 {seis mil e quinh.enton . ."-ais);

’V. Os V a re a to res  M unicipais receberão mensaSmente, em parcela única, a 

fcítuki de subsidio, a im portância de 8.000,0Ô(oito mil reais), corresponde íi 

3ü'vÇ2fi-'o Tcrirtts e nove, noventa e do is po r cento) dos su tis íd ies  dos 

Deputados Estaduais, observando o d isposto  nos inc isos  VI e V il do Ari. 29 

© parágrafo *P dc A rtigo  29 -  Â, da constitu ição Federal. ,;:-
íc:'.“ ' ••• **V5 rVüJite - Crp 62 320-QUÜ • .:nr.g.:. •*Ceará-.r u ; r-os:íi,ci)i. r *m~ •;:?« -?ht■::**. *67i jks*. 

pmiia.nguá .̂jyshoo mm

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

6
.

fls. 62



Estado do Ceará 
"* v  PREFEITURA MUNICIPAL Cir. TIAMGUÁ 

Gabinete da Prefeita

i u. i
j f í ã n g U á

asn LzwU-r.lt 11 :

Parágrafo Primeiro -  0  Vereacor investido na condição de Presidente da Casa 

Legislativa desde que no efetivo exercício, perceberá mensal mente a l i f  Io ia 

veros de representação 50% (cinqüenta por cento) do valor do subsidio mensal 

do vereador.

a rá grafe Segundo -  Os valores acima fixados estão baseados para o limite máximo 

de 15(cuinze) vereadores conforme estabelece a Emerida n° 0«4/'11 de .X cie 

julho de 2011 a Lei Orgânica do Município de Tianguá.

Art.3° O valor do subsidio dos vereadores a a verba cia representação incenizatona do 

Presidente da Câmara Municipal de "ia rguá  poderão ser revisados durante a 

legislatura caso hajs aumento de receita e conseqüentemente o aumento de 

repasse c:e duodécima, tomando-se por base o que preceitua o Ari 37, inciso X 

da constituição Federai de acordo com índice nacional de preços.

Art. 4 ” - O Vereador nomeado cara exercer cargo de Secretario Municipal devem optar 

entre o subsidio do mandato eletivo e o subsidio do cargo comissionado

Ari. 5° - O suplente convocado em caso de vaga, de investidura do titular no cargo de 

secretario municipal ou licença superior a 120 (cento e vinte) dias, perceberá 

subsidio igual ao fixado ao titular, nc entanto, assumindo no de comer dc nós, 

perceberá subsidio proporcional ao período de efetivo exercício da vereançe

Art. 6° - No caso ce ausência do Vereador n3 Sessão, que esteja a serviço do 

Legislativo, partid pando cie. congresso, seminários, cursos e demais situações 

que caractenzem c exercício dc cargo a remuneração será integral

°arágrafo Único -  As faltas não justificadas até a sessão seguinie, mediante 

documentos hábeis, com atestado médicos e outras situações, serão 

descontados por caris Sessão co Vereador ausente 25%( vinte e cirvco por cento) 

cie seu subsidio integrai c qual será retido no subsídio do mês subseeüente a 

falta.
-.v .Vtfiísen ’ "íS , P!ar.»tlio - Ccp 62 520-í*00 • Tianguá-Ceará

JNFJ-.*(:? 7:5 '< :»}■: Possa!. 0CI.Fone/F« ,V?; J6?:-228í, 3671 2SSR.
. .«u.i pmUJu:suáiíJy:.a. c corr. :•

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

6
.

fls. 63



I t )

Es cado d o Ce e. r •
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

’■« Gabinete da Prefeita

i ii v — i„ — &Av*mn s« .rWíjV n#

|  t a n g u *

Art. 7o - 0  rotai gasto com pagamento dos subsídios dos Vereadores, incluindo a verba 

rie representação incenizatóna do Presidente da Câmara, não poderá exceder ac 

montante oe 5% (cinco por cento) da Receita do Município.

Ari. 3C - a  Câmara Municipa de 'ianguá nãc gastará mais de 70% (setenrta por cento1 

de sua receita com folha de pagamento de pessoal, incluindo os gastos corr 

subsídios de seus vereadores.

Parágrafo Ünico -  Os servidores do Poder Legislativo terão seus salários reajustados 

anua) mente, tendo como base o aumento concedido para os servidores 

municipais.

Ãrt.9° •• As despesas decorrentes com a aplicação do presente Projeto cie Lei serão 

atendidas pelas Colações Orçamentárias da Câmara Municipal de Tianguá.

Art. 1C° - Revogam-se as disposições em contrário.

Ârt. 11° - Esia Lei entra ern vigor na data de sua publicação, salvo os efeitos financeiros

que entram em vigor a partir 6e 1° de janeiro de 2013.

Centro Administrativo de Tianguá, 04 de julho de 2012

, \ A
J \  U 'ò I ! • J V .Ar
• ''jUOUUQ ; ■'ku- A a

Natália Félix da Frota

Prefeita Municipal

Moists Moita. S ‘ ?S5 . Planalto-Cep 62 ■ lianguá -  Cceri
r .,pi r7 7V< • _ Cx |J0su: CÒK Fone-?»* ;#8) •Ô7I.228S. 3671 2888.

c tu;, pmriar.gui^ychc:'com w

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
A

P
H

A
E

L
L

E
 L

O
U

R
E

N
C

O
 T

E
R

C
E

IR
O

 em
 2

4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

3
:3

6
.

fls. 64



Emitido em: 24/04/2015 15:08

 

Protocolo nº 101033/15

 

Dados do Responsável:

Tipo de Processo: Prestação de Contas de Gestão

Município:  TIANGUA

Unidade Gestora: Secretaria de Administracao

Unidades Orçamentárias: Secretaria de Administracao

Exercício: 2014

 

Ordenador de Despesa

Nome completo: RAPHAELLE LOURENÇO TERCEIRO

CPF: 897.496.933-53

Endereço para correspondência: RUA ANTAO PROCOPIO DO NASCIMENTO, 236, ANTAO, TIANGUA, CEP 62320000

Tel. Fixo: (88) 3671-2288

Tel. Celular: (88) 3671-2288

Email: raphaellelourenco@hotmail.com

Email alternativo:

 

 

Dados da Gestão:

Contador/Empresa Responsável

Razão Social: MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL

CRC-CE: 594

CNPJ: 05.282.559/0001-75

Endereço para correspondência: RUA LEONARDO MOTA,2632-DIONISIO TORRES-CEP:60170-041-FORTALEZA-CE

Tel. Fixo: (85) 3021-2205

Tel. Celular: (85) 9968-3223

Email: MERITUSCONSULTORIA@GMAIL.COM

Email alternativo:

 

Valor da despesa orçada e empenhada: R$ 2.017.730,50

Valor da despesa liquidada: R$ 1.965.241,93

Valor da despesa pago: R$ 1.918.375,98

 

Documentos anexados (total arquivos: 16):

01 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso I, I.N. 03-2013

02 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso II, I.N. 03-2013

03.1 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

03.2 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

04 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso IV, I.N. 03-2013

05 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso V, I.N. 03-2013

06 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VI, I.N. 03-2013

07 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VII, I.N. 03-2013

08 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VIII, I.N. 03-2013

09 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso IX, I.N. 03-2013

10 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso X, I.N. 03-2013

11 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XI, I.N. 03-2013

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

1/2

fls. 65



12 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XII, I.N. 03-2013

Conselho - Assinado.pdf - Outros

Normas - Assinado.pdf - Outros

14 - Assinado.pdf - Outros

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

2/2

fls. 66


